## **Government Science College, Gandhinagar**



### Online

# Student Satisfaction Survey

(For Academic Year : 2018-19)



#### **Guidelines / Instructions for Students to fill the Questionnaire :**

- As per the NAAC (National Assessment and Accreditation Council) guideline, Government Science College, Gandhinagar is conducting an online "Student Satisfaction Survey" regarding Teaching – Learning & Evaluation under the umbrella of Internal Quality Assurance Cell (IQAC) of the college.
- 2. **Student Satisfaction Survey (SSS)** will help to upgrade the quality of Teaching Learning & Evaluation in the college.
- Online link to the Student Satisfaction Survey is available on college website. URL for online link is: https://forms.gle/3AZo1ySY7axDVCcQA
- A student will have to respond to all the questions given in the following format with his
   / her sincere efforts and thoughts. His / her identity and personal details will not be
   disclosed.
- 5. SSS questionnaire is in English. It is divided in Two parts, namely, *Personal Details* and *Questions for Student Satisfaction Survey.*
- 6. There are total **21 Questions** (20 objective & 01 subjective) in this Questionnaire for **Student Satisfaction Survey**.
- 7. First 20 Questions are just like a Multiple Choice Questions. Each question has five responses, you have to choose the most appropriate response.
- 8. The questionnaire will be based on Five Point Scale, that means the responses are scaled on a scale of 0 to 4.
- 9. Most positive response will be rated as 4 points and the most negative response will be rated as 0 point.
- 10. Question No. 21 is qualitative / descriptive in nature. Here, in the response to question no. 21, student has an opportunity to give his / her brief suggestions for improvements in Teaching – Learning & Evaluation.
- 11. Kindly restrict your response to teaching learning & evaluation process only.
- 12. All questions should be compulsorily attempted.
- 13. Repetition of Name, e-mail address, Mobile number is not allowed.
- 14. As soon as survey is initiated by the coordinator of IQAC it has to be completed within 10 days.
- 15. Each Head of the Department encourage students to participate in survey and guide them about survey to make the SSS possible within the given time period.
- 16. Before going to fill up the online survey Students are requested to keep ready their Roll Number, Enrolment Number & Aadhaar Number as a ready reference. So, that students can go quickly to fill up the form.

(Dr C. K. Chauhan)

(Dr M. G. Bhatt)

Coordinator, IQAC

**Principal** 

## સરકારી વિજ્ઞાન કોલેજ, ગાંધીનગર



# Online Student Satisfaction Survey



(શૈક્ષણિક વર્ષ : 2018-19)

સરકારી વિજ્ઞાન કોલેજ, ગાંધીનગરના IQAC (ઇન્ટર્નલ ક્વૉલિટી એસ્ચોરન્સ સેલ) દ્વારા NAAC (નેશનલ એસેસ્મેન્ટ એન્ડ એક્ડિટેશન કાઉન્સિલ)ની નવી માર્ગદર્શક સ્ચનાઓ અનુસાર શૈક્ષણિક વર્ષ 2018-19 માટે કોલેજમાં કરાવવામાં આવેલ અધ્યયન-અધ્યાપન અને મૂલ્યાંકન (Teaching — Learning & Evaluation) કાર્ચના સંદર્ભમાં વિદ્યાર્થીઓના સંતોષ અંગેનું ઓનલાઇન સર્વેક્ષણ - ("Online Student Satisfaction Survey") હાથ ધરવામાં આવી રહ્યું છે.

આ સર્વેક્ષણનો हેતુ કોલેજમાં કરાવવામાં આવતા અધ્યયન-અધ્યાપન અને મૂલ્યાંકન કાર્યને વધારે ગુણવત્તાસભર અને સુદ્રઢ બનાવવાનો છે. આ Online Student Satisfaction Surveyમાં સરકારી વિજ્ઞાન કોલેજ, ગાંધીનગરમાં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓને સફભાગી થવા આમંત્રિત કરવામાં આવે છે. Online Student Satisfaction Surveyનું ફોર્મ કોલેજની વેબસાઇટ ઉપર ઉપલબ્ધ છે. વિદ્યાર્થીઓ આ લિંક https://forms.gle/3AZo1ySY7axDVCcQA પર જઇને પણ પોતાના પ્રતિભાવો આપી શકે છે. આ ફોર્મ બે ભાગમાં વહેંચાયેલું છે. (૧) પ્રતિભાવ આપનાર વિદ્યાર્થીની વ્યક્તિગત માહિતી (આ માહિતી સંપૂર્ણપણે ગોપનીય રાખવામાં આવશે), (૨) વિદ્યાર્થીઓના સંતોષ અંગેના સર્વેક્ષણ માટેની પ્રશ્નોત્તરી. આ પ્રશ્નોત્તરીમાં કુલ ૨૧ પ્રશ્નો મુકવામાં આવેલા છે, જે પૈકી પ્રથમ ૨૦ પ્રશ્નો બહ્ વિકલ્પ પ્રશ્નો છે. પ્રત્યેક પ્રશ્નમાં પાંચ વિકલ્પો આપવામાં આવેલા છે. જેમાંથી યોગ્ય વિકલ્પની પસંદગી વિદ્યાર્થીએ કરવાની રહશે. આ પ્રશ્નોત્તરીના બહ્ વિકલ્પ પ્રશ્નો 0 થી 4 ગુણાંકન મુજબ પાંચ બિંદુ પ્રમાણમાપ ઉપર (Five Point Scale) આધારિત છે. સૌથી હકારત્મક વિકલ્પનું ગુણાંકન 4 ગુણ દ્વારા અને સૌથી નકારાત્મક વિકલ્પનું ગુણાંકન 0 ગુણ દ્વારા કરવામાં આવશે. જ્યારે 21 માં પ્રશ્નના ઉત્તર સ્વરૂપે વિદ્યાર્થી અધ્યયન-અધ્યાપન અને મૂલ્યાંકન કાર્યના સંદર્ભમાં અતિ ટુંકમાં પોતાના સૂચનો આપી શકશે. અહીં પ્રત્યેક પ્રશ્નના ઉત્તર આપવા ફરજિયાત છે અને ઉત્તર માત્ર અને માત્ર અધ્યયન-અધ્યાપન અને મૃલ્યાંકન કાર્ચના અનુસંધાનમાં જ આપવાના રહેશે. Online Student Satisfaction Surveyનું ફોર્મ કોલેજની વેબસાઇટ ઉપર ૧૦ દિવસ ઉપલબ્ધ રહેશે. આથી દિન - ૧૦માં વિદ્યાર્થીઓના અમૃલ્ય પ્રતિભાવો આપવા માટે આમંત્રણ છે.

(Dr C. K. Chauhan) Coordinator, IQAC (Dr M. G. Bhatt)

Principal